
ВЫХОДИТ С 1934 ГОДА- "INDASTRIO" - ЗНАЧИТ УСЕРДИЕ!

№ 3 (6282), февраль, 2000
ГАЗЕТА УРАЛЬСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО УНИВЕРСИТЕТА

КОНКУРС ВАКАНСИЙ 
НА ВТОРОЙ СЕМЕСТР
Сегодня мы публикуем текст Приказа ректора 
Уральского Государственного Технического 
Университета «Об объявлении конкурса на 
второй семестр” от 4 февраля 2000 года.

Текст Приказа на следующей странице

УРАЛЬСКИЕ ПЕЛЬМЕНИ. 
КВН С ИСТОРИЕЙ

Итак, по телевизору  показали  открытие сезона  КВН, с о 
стоявшееся, как всегда, в Сони. Про то, как играли "Уральские 
пельмени", уже много чего приходилось слышать. И про то, что 
на этот раз не было привычной “иванушкиной дурашливости", и 
что утерли всем нос и, главное, М аслякову на плешь накапали 
так аккуратно, что ему оставалось только мило улыбаться.

На этот  
раз и у те
л е зр и те л е й  
не осталось 
с о м н е н и й :  
н аш и  "ра 
диоуправля
емые", пока
зали  такой

Представителей лю бимы х хозяевами игры "институтов ста
ли и сели" просят не беспокоиться: ссылки  на то, что пельм е- 
невое дураш ливое обаяние через экран не передается, можно 
считать не соответствую щ им и  реальности.

Остается верить, что "Пельмени" сохранят хорош ую  ф орм у 
в течение всего сезона, и удача их не покинет.

С комсомольским приветом, газета "ЗИК".

Сборная команда УГТУ-УПИ  заняла первое место в 
командном зачете 36-й межвузовской спартакиады 
"ДРУЖ БА".
На снимках Александра 
Дышаева:

(вверху) На пьедестале по
чета победители соревнований 
в классическом  стиле —

1) Виктор М орозов, У Г У ;
2) Юрий Дмитриев, ЮУрГУ,

Челябинск;
3) Григорий Русаков, К ГУ ,- 

Курган;
(справа) мяч подает заслу

женный мастер спорта, олим 
пийская чемпионка, препода
ватель каф едры  и гровы х ви
дов спорта У Г У  Светлана К у - 
нышева.

к л а сс , что 
конкурентов 
и "рядом не

стояло". Возвращ ение в истоки КВН было таким продуманным, 
что тому, кто "резал" это для эф ира, приш лось наверняка туго.

У П М
ЧЕМПИОН!



Продолжение, начало на стр.1

В связи с окончанием срока трудового 
договора, -  
приказываю: 
объявить конкурс на замещение по кон
тракту вакантных должностей профес
сорско-преподавательского состава, 
освобождающихся во втором семестре 
1999 -  2000 учебного года: 

ЗАВ. КАФЕДРАМИ

-  физической и коллоидной химии
-  процессов и аппаратов химической  технологии
-  мультимедиа технологий
-  аналитической химии
-  прикладных видов спорта
-  теоретической теплотехники
-  тепловых электрических станций
-  металловедения
-  энергосбережения
-  оборудования и эксплуатации газопроводов 

ф илиала УГТУ в г.Краснотурьинске
-  технология худож ественной обработки материалов
-  металлургических и роторных машин
-  электронного маш иностроения
-  прикладной геометрии и автоматизации проектирования
-  автомобилей и тракторов
-  безопасность ж изнедеятельности
-  городского  строительства
-  архитектуры
-  строительного производства
-  экономики  и управления на металлургических предприятиях
-  систем  управления энергетикой
-  банковское дело
-  экономическая  безопасность
-  история России 
-автоматики  и инф ормационны х

технологий
-  ф илософ ия
-  теории металлургических процессов
-  иностранных языков

ПРОФЕССОРОВ КАФЕДР

-  прикладной геометрии и автоматизации 
проектирования (0,5)

-  электротехники и электротехнологических систем  (1)
-  автоматизированных электрических систем  (1)
-  безопасность жизнедеятельности (1)
-  строительной механики (1)
-  высшей математики (1)
-  термообработки и ф изики металлов (2)
-  обработка металлов давлением (2)
-  ф изики (1)
-  теории ф изической культуры и валеологии (0,5)
-  прикладной математики (0,5)
-  металловедения (1)
-ф изической  и коллоидной химии (1,25)
-  общей химии (1)
-  технологии электрохимических производств (1)
-  химической технологии топлива и пром. экологии (1)
-  технологии и средства связи (1)
-  экономики и управления на металлургических 

предприятиях (0,5)
-  экономики и организации химической промышленности (1)
-  экономики энергетики и маркетинга (0,25)
-  управление внеш неэкономической  деятельностью  

предприятий (0,5)
-  общей экономической теории (0,5)
-  анализа систем и принятия решений (0,75)
-  культурологии (1)
-  металлургии тяжелых цветных металлов (1)
-  теплоф изики и инф орматики в металлургии (2)
-  металлургии железа и сплавов (0,25)
-  теории металлургических процессов (1)
-  экономики и организации предприятий 

маш иностроения (0,5)
-  металлургии железа и сплавов 

(филиала УГТУ  в г. В.Салда) (0,25)
-  теоретической механики 

(филиала УГТУ в г. В.Салда) (0,5)

ДОЦЕНТОВ КАФЕДР

-  технологии маш иностроения (1)
-  подъемно-транспортны х маш ин и роботов (1,5)
-  деталей машин (3)
-  электронного маш иностроения (1)
-  технологии сварочного производства (3, 5)

-  технологии сварочного производства (1)* *в скобках указано количество вакантных ставок



-  теоретической механики (4)
-  прикладной геометрии и автоматизации 

проектирования (2,5)
-  инженерной графики (1)
-  автомобилей и тракторов (1)
-  электротехники и электротехнологических систем  (4)
-  электротехники и электротехнологических систем  

(Каменск-Уральский  ф илиал) (0,25)
-  электротехники и электротехнологических систем  

(Краснотурьинский ф илиал) (1)
-  электропривода и автоматизации пром .установок (2)
-  автоматизированных электрических систем  (1,5)
-  автоматизированных электрических систем  

(Краснотурьинский ф илиал) (1)
-  электрических маш ин (2)
-  техники высоких напряжений (2)
-  безопасность жизнедеятельности (3)
-  архитектуры (1,75)
-  строительных конструкций (1)
-  строительной механики (1)
-  водного хозяйства и технологии воды (2)
-ги д р авл и ки  (1)
-  оснований и ф ундаментов (1)
-  высшей математики (2)
-  технологии цемента (2)
-  химической технологии керамики и огнеупоров (1)
-  химической технологии стекла и ситаллов (1)
-  оборудования и автоматизации силикатных производств (1)
-  спортивных видов единоборств (1)
-  циклических видов спорта (1)
-  промыш ленной теплоэнергетики (4,75)
-  теоретической теплоэнергетики (0,75)
-  турбины и двигатели (1)
-  атомной энергетики (0,5)
-тер м ообработки  и ф изики металлов (1,75 ст.)
-  металловедения (2)

-  ОМ Д (4)
-  технологии художественной обработки материалов (1)
-  физики (7,5)
-  ф изики ф илиала УГТУ  в г.В -С алда  (1)
-  прикладной математики (0,75)
-  игровых видов спорта (1)
-  метрологии, стандартизации и сертиф икации (1)
-  общей химии (3,25)
-  машин и аппаратов химических производств (1)
-  технологии электрохимических производств (2)
-  технологии неорганических веществ (1)
-  химической технологии топлива и промы ш ленной  экологии (2)

-  аналитической химии (1)
-  процессов и аппаратов химической  технологии (1)
-  автоматики и управления в технических системах (2)
-  автоматики и инф ормационны х технологий (2)
-  радиоэлектроники и инф ормационны х систем  (2)
-  высокочастотных средств радиосвязи и телевидения (2)
-  технологии и средств связи (1)

-  вычислительной техники (6,25)
-  секции инф орматики и когнитологии Р Ц У Р А Л  Hl/IT (1)
-  вычислительных методов уравнений 

математической ф изики (2)
-  органической химии (0,5)
-  экономики и управления на металлургических 

предприятиях (3,75)
-  экономики и организации химической 

промыш ленности  (1,5)
-  экономики и организации предприятий 

машиностроения (1,25)
-  экономики энергетики и маркетинга (2)
-  систем  управления энергетикой (1)
-  управления внеш неэкономической  деятельностью  

предприятий (1)
-  анализа систем и принятия 

решений (3)
-  банковское дело (3)
-  деятельность ЦБ РФ  (1)
-  экономическая безопасность (0,5)
-  истории России (1)
-  менеджмент (1)
-  ф илософ ии  (2)
-  ф илософ ии  ф илиала УГТУ  в г.Кам енск-Уральском  (1)
-  прикладной психологии и педагогики (2)
-  социологии и политологии (3)
-  культурологии (2)
-  теории металлургических процессов (1)
-  металлургии тяжелых цветных металлов (1)
-  металлургии легких металлов (3)
-  теплоф изики и инф орматики в металлургии (3)
-  литейного производства и упрочняю щ их технологий (1)
-  металлургии железа и сплавов (0,5)
-  организация налоговых расследований (0,5)

СТАРШИХ ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ

-  инженерной графики (4)
-  инженерной графики

Продолжение на следующей странице



УГТУ-УПИ, ул. Мира. 19. Тел. редакции 75-47-70 
Тираж - 999 экз.
Редактор Е. Букаева, корреспондент И. Куприянова, 
верстка - Е.Леховой, Фотокорреспондент А. Дышаев ИНДУСТРИАЛЬНЫЕ

*  ■  r # >  J  1 Г 1 4  1

(Серовский филиал УГТУ) (0,75)
-  металлургических и роторных машин (2)
-  прикладной геометрии и автоматизации проектирования (1)
-  теоретической механики 

(Серовский филиал УГТУ) (0,25)
-теоре тиче ской  механики (K-Уральский  филиал) (1)
-  электротехники и электротехнологических систем  (1)
-  электротехники и электротехнологических систем  

(K-Уральский  филиал УГТУ) (1)
-  автоматизированных электрических систем  (2)
-  электрических машин (1)
-  безопасность жизнедеятельности (2)
-  городского строительства (1,75)
-  строительной механики (1)
-  строительной механики (Краснотурьинский филиал) (1)
-  гидравлики (1)
-  оснований и фундаментов (1)
-  высшей математики 

(Серовский филиал) (1,25)
-  высшей математики (K-Уральский  филиал) (1)
-  высшей математики (Краснотурьинский филиал) (1)
-  общей и специальной ф изической 

подготовки (1,5)
-  игровых видов спорта (3)
-  циклических видов спорта (4)
-  спортивных видов единоборств (1)
-  прикладных видов спорта (3,5)
-  прикладной математики (2)
-  прикладной математики (филиал УГТУ  в г.В -Салде) (1)
-  русского языка (2)
-  промыш ленной теплоэнергетики (1)
-  оборудования и эксплуатации газопроводов 

(филиала УГТУ в г.Краснотурьинске) (1)
-  теории физической культуры и валеологии (1)
-  физики ( филиал УГТУ  в г.Краснотурьинске ) (1)
-  ф изики ( филиал УГТУ  в г.Серове) (1)
-  технология художественной обработки материалов (1)
-  аналитической химии (1,5)
-  автоматики и инф ормационны х технологий (1)
-  радиоэлектроники и инф ормационны х систем (0,25)
-  вычислительной техники (1)
-  вычислительной техники Краснотурьинского ф илиала (2)
-  секции инф орматики и когнитологии 

РЦ Урал НИТ (1,5)
-  вычислительных методов и уравнений 

математической ф изики (4)
-  общей химии ( ф илиал УГТУ  в г .Каменске-Уральском ) (1)
-  вычислительной техники

( филиал УГТУ в г.Серове) (1,5)
-  мультимедиа технологии (1)
-  экономики и управления строительством (1)
-  управление внеш неэкономической  деятельностью  

предприятий (1)
-  общей экономической  теории (2)
-  анализа систем и принятия решений (0,5)
-  бухгалтерский учет и аудит (1)
-  иностранных языков в области экономики и управления (5)
-  иностранных языков в области экономики и управления 

( филиал УГТУ  в г.В.Салда) (1)
-  иностранных языков в области экономики  и управления 

(филиал УГТУ  в г.Краснотурьинске) (2)
-  иностранных языков в области экономики и управления 

(филиал УГТУ в г.Серове) (0,25)
-  прикладной психологии и педагогик (1)
-  культурологии (1)
-  менеджмента (1)
-  иностранных языков (8)
-  истории России (1)

ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ

-  циклических видов спорта (1)
-  иностранных языков в области экономики  и управления (2)
-  иностранных языков (4)

АССИСТЕНТОВ

-  автомобилей и тракторов (1)
-  электропривода и автоматизации пром .установок (1) 
-ги д р авл и ки  (1)
-  прикладной математики (0,5)
-  экономики  и управления качеством 

продукции (2) *
-  экономики и управления строительством (1)
-  банковское дело (1)
-  вычислительных методов и уравнений 

математической ф изики (1,5)
-  вычислительных методов и уравнений математической 

ф изики ( ф илиал УГТУ  в г. Краснотурьинске) (0,75)

Срок подачи заявлений месяц  со дня издания приказа. 
Заявления и необходимы е документы  направлять по адресу: 

УГТУ, Управление кадров, тел. 75-45-37 

Первый проректор B.C. Кортов 
Визы:

Проректор В.И. Лобанов 
Начальник управления кадров P.C. Насонова


